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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

کره جنوبی بدهی ایران به سازمان ملل را با دارایی های 
مسدود شده پرداخت کرد

کره جنوبی روز یکشــنبه اعلام کرد که ۱۸ میلیون دلار از دارایی های مسدود شده 
ایران را به منظور تسویه بدهی این کشور به سازمان ملل پرداخت کرد تا فوراً حق 
رای ایران در این سازمان احیا شود.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری فرانسه، 
کره جنوبی اعلام کرد که ۱۸ میلیون دلار از دارایی های مسدود شده ایران را به منظور 
تسویه بدهی این کشور به سازمان ملل پرداخت کرد تا فوراً حق رای ایران در این 
سازمان احیا شــود.وزارت دارایی کره جنوبی روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که پس از درخواست اضطراری تهران از سئول برای پرداخت بدهی های ایران به 
سازمان ملل، این پرداخت روز جمعه با همکاری آمریکا انجام شد.ایران بیش از 7 
میلیارد دلار وجوه برای محموله های نفتی دارد که به دلیل تحریم های آمریکا در 
دو بانک کره جنوبی مسدود شده است.بر اساس این گزارش، ایران سومین شریک 
تجاری بزرگ کره جنوبی در خاورمیانه قبل از خــروج یکجانبه ایالات متحده از 
توافق هسته ای سال 20۱5 بین تهران و قدرت های جهانی و اعمال مجدد تحریم 
ها بود.اوایل ماه جاری میلادی، سازمان ملل با اشاره به بدهی ایران به این سازمان 
حق رای تهران را در مجمع عمومی سازمان ملل به حالت تعلیق درآورد.بر اساس 
منشور سازمان ملل، حق رای یک کشور عضو زمانی به حالت تعلیق در می آید که 
حقوق معوقه آن برابر یا بیشتر از حقوقی باشد که باید طی دو سال گذشته پرداخت 

می کرده است.

 با ثبت کارتخوان ها در سامانه مالیاتی از معافیت
 ۳6 میلیونی بهره مند شوید

فعالان اقتصادی می توانند با ثبت کارتخوان های خود در ســامانه ســازمان امور 
مالیاتی از معافیت مالیاتی سال ۱۴00، بهره مند شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد برزگری مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیند و هوشمندسازی نظام مالیاتی 
با حضور در برنامه زنده شبکه خبر به سوالات زیر پاسخ داد. این اقدام از تاریخ ۱5 
بهمن ماه امسال آغاز شــده بود که به علت تعداد مراجعان زیاد و اختلالاتی که در 
پایان دی ماه ایجاد شده بود، تصمیم به تمدید این مهلت زمانی گرفته شد.مرحله 
ابتدایی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان تعیین تکلیف کارت 
خوان هاست. از تعداد ۹ میلیون و ۳00 هزار دستگاه کارتخوانی که از بانک مرکزی 
داشتیم، ۳ میلیون و 5۱۸ هزار تعیین تکلیف شده اند.  صاحبان کارتخوان ها اگر تا 
پایان بهمن ماه نسبت به رسیدگی به دستگاه های خود اقدام نکنند، سه اقدام عدم 
استفاده از مشوق برای فعالان اقتصادی، جرایم و غیرفعال سازی کارتخوان ها نسبت 
به آن ها اعمال خواهد شد.در صورت ثبت به موقع کارتخوان ها در سامانه، مشوق 
های مودیان چه خواهد بود؟در صورت ثبت کارتخوان های خود در سامانه سازمان 
امور مالیاتی، می توانند از مشوق هایی از جمله معافیت مالیاتی که برای سال ۱۴00 
به میزان ۳۶ میلیون تومان است، بهره مند شوند.  مالیات بر دستگاه کارتخوان وجود 
خارجی ندارد. بلکه از سود فعال اقتصادی مالیات گرفته می شود. ثبت کارتخوان ها 

سبب می شود تا از پرداخت مالیات بیشتر توسط مودی جلوگیری شود.

 اعطای تسهیلات به مستاجرین توسط 
موسسه اعتباری ملل 

در۹ماهه سال جاری،تســهیلات حمایتی موسســه اعتباری ملل به 5۹05 نفر از 
مستاجرین پرداخت شد.به گزارش اقتصادســرآمد، این موسسه به منظور کمک 
به توانمندسازی مستاجرین در تامین مسکن در ۹ ماهه ســالجاری به 5۹05 نفر   
تسهیلات ودیعه مسکن را پرداخت نمود.این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری 
ملل بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به متقاضیانی که 
در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام و و یکی از شعب موسسه اعتباری ملل 

را انتخاب نموده اند این تسهیلات را پرداخت می نماید.

 رشد ۳0 درصدی  تسهیلات قرض الحسنه
 در بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین در ۹ ماهه ســال جاری ســه هــزار و ۱۸۱ فقره تســهیلات 
قرض الحسنه به ارزش دو هزار و ۴22 میلیارد ریال پرداخت کرد که ارزش ریالی 
آن در مقایســه با دوره مشابه سال گذشــته حدود ۳0 درصد رشد داشته است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، این بانک در راستای تسهیل ازدواج جوانان و توانمندسازی 
آن ها برای تشکیل خانواده، در ۹ ماهه سال جاری دو هزار و ۶27 فقره تسهیلات 
قرض الحســنه به مبلغ دو هزار و ۱27 میلیارد ریال اعطا کرده است.همچنین در ۹ 
ماهه سال جاری، شعب بانک اقتصادنوین در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود و حمایت از اقشار آسیب پذیر ۴۶0 فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی 
به ارزش 2۴7 میلیارد ریال به مددجویان کمیتــه امداد امام خمینی )ره( و ۹۴ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی به ارزش ۴۸ میلیارد ریال به مددجویان سازمان 

بهزیستی کشور پرداخت کردند.

 ارائه خدمات ارزی به تجار فعال در حوزه آفریقا توسط
 بانک کار آفرین 

بانک کارآفرین یکی از پیشتازترین بانک ها در ارائه خدمات ارزی و بین المللی متنوع 
به صادرکنندگان و واردکنندگان کالا است که این خدمات در شرایط فعلی و با وجود 
محدودیت های بین المللی نیز صورت می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسنعلی 
حســینی مدیر عملیات ارزی بانک کارآفرین در کنفرانــس تخصصی تجارت، 
ســرمایه گذاری و همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا که با حضور نمایندگان 
برخی از ســفرا و رایزنان بازرگانی تعدادی از کشورهای آفریقایی و نمایندگان و 
اعضای اتاق بازرگانی مشترک ایران و آفریقا برگزار شد، با اعلام این افزود: صدور 
ضمانت نامه های ارزی مستقیم به درخواست متقاضیان ایرانی به نفع کارفرمایان 
)ذینفعان( آفریقایی، ابلاغ ضمانت نامه های مستقیم صادره توسط این بانک به نفع 
کارفرمایان آفریقایی از طریق بانک های کارگزار در کشور آفریقا نیز خدماتی است 
که بانک کارآفرین می تواند در اختیار متقاضیان قرار دهد.وی همچنین خاطرنشان 
کرد: بانک کارآفرین آمادگی دارد تأمین ارز شرکت های واردکننده باقیمت مناسب 
از طریق ســامانه نیما، انجام ایمن حواله های ارزی مشــتریان به حساب ذینفعان 
در کشورهای مختلف با کنترل های سیســتماتیک و دقیق، خرید ارز صادراتی از 
شرکت های صادرکننده در سامانه های نیما و سنا و همچنین عرضه ارز دلار و یورو 
)به صورت اسکناس( شرکت های صادرکننده در بازار متشکل ارزی و رفع تعهد 
صادراتی برای آنان را بر عهده بگیرد.مدیر عملیات ارزی بانک کارآفرین همچنین 
تصریح کرد: در صورت رفع محدودیت های بین المللی این بانک می تواند توسعه 
روابط کارگزاری، صدور ضمانت نامه های متقابل ارزی به نفع کارگزاران، صدور 
ضمانت نامه مســتقیم به نفع کارفرمایان آفریقایی )حــوزه صدور خدمات فنی و 
مهندسی(، را در دستور کار خود قرار دهد.وی همچنین تاکید کرد: اعطای تسهیلات 
ارزی اعتبار فروشنده به صادرکنندگان کالا و خدمات ایرانی به خریداران آفریقایی، 
گشایش اعتبارات اســنادی، قبول و معامله اعتبارات اسنادی صادراتی، گشایش 
بروات اسنادی، ارســال و دریافت حوالجات ارزی، نقل و انتقالات ارز، پوشش 
ریسک و بیمه صادرات کالا از طریق شرکت بیمه کارآفرین ازجمله خدماتی است 

که بانک کارآفرین می تواند در اختیار فعالان این حوزه قرار دهد.

 پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
به سفرهای زیارتی فرهنگیان

طرح جدید سفرهای زیارتی فرهنگیان به عتبات عالیات با همت بانک قرض الحسنه 
رسالت، وزارت آموزش و پرورش و صندوق ذخیره فرهنگیان با شرایط ویژه آغاز 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، رهیار آموزش و پرورش با اعلام این خبر گفت: در 
این طرح که با هدف تسهیل در ســفرزیارتی فرهنگیان اجرایی شده تا ۳0 میلیون 
تومان تسهیلات قرض الحســنه با بازپرداخت 2۴ ماه پرداخت می شود.مسعود 
موسی زاده افزود: مبلغ و مدت بازپرداخت این تسهیلات متنوع و با توجه به انتخاب 
متقاضی است و فرهنگیان سراسر کشور اعم از شاغل و بازنشسته برای بهره مندی 
از این طرح می توانند با عضویت در یکی از کانون های همیاری اجتماعی  در سامانه 
mookeb.ir و zagrostravel.ir در بخش ثبت نام، گزینه سفرهای زیارتی 
را انتخاب و نسبت به تکمیل فرم اقدام کنند.به گفته وی، در سال های گذشته نیز از 
سوی بانک قرض الحسنه رسالت تسهیلاتی در قالب سفرهای زیارتی به فرهنگیان 
پرداخت می شد که با همه گیری ویروس کرونا متوقف و در حال حاضر این طرح 

از بهمن ۱۴00 از سر گرفته خواهد شد.

 بانک ها سریع تر اتصال خودپرداز
 به سامانه صیاد را عملی کنند

بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور را ملزم به ارائه خدمات 
ثبت، تایید و انتقال چک های جدیــد صیادی از طریق 
دســتگاه های خودپرداز کرده، اما تاکنون تنها یک بانک 

این امکان را فراهم کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بانک ها ســریع تر اتصال 
خودپرداز به سامانه صیاد را عملی کنند. هر چند مهلتی تا 
پایان زمانبندی وعده داده شده توسط رئیس بانک مرکزی 
برای اتصال خودپرداز به سامانه صیاد توسط شبکه بانکی 
باقی نمانده، اما تاکنون تنها یک بانک این اتصال را برقرار 
کرده است. این نشان می دهد زیرساخت های لازم توسط 
بانک مرکزی فراهم است و شــبکه بانکی باید سریعتر 
عمل کند. از ابتدای امســال، بانک ها موظف به اجرای 
کامل قانون جدید چک شــده اند. این قانون در ســال 
۱۳۹7، توسط مجلس شــورای اسلامی به منظور بهبود 
فضای کســب و کار و معاملات به وسیله چک، کاهش 
صدور چک بلامحل و همچنین کاهش نسبت چک های 

برگشتی به مبادله شده تصویب شد.
تاثیر چشمگیر قانون جدید چک بر معاملات

مطابق آمار بانک مرکزی، از ابتدای سال ۱۴00 تا پایان 
آبان ماه، 55.2 میلیون فقره چک به ارزش ۱۶۶۱.2 هزار 
میلیارد تومان مبادله شــده که تعداد چک های برگشتی 
نیز در این بازه زمانی برابر با 5.۱۳ میلیون فقره به ارزش 

207.۹ هزار میلیارد تومان بوده است.
از این رو، در هشــت ماهی که از سال ۱۴00 می گذرد، 
نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی مبادله شده به 
ترتیب برابر با ۹.۳ درصد و ۱2.5 درصد اســت. این در 
حالی است که قبل از اجرای قانون جدید چک و در سال 
۱۳۹۶، نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی  مبادله 

شده به ترتیب برابر با ۱5 و 2۱ درصد بوده است.
الزام به ثبت و تائید، مهمترین تکلیف اجراشــده قانون 

جدید چک
یکی از مهمترین تکالیف قانون جدید چک که توســط 
کاربران چک و شــبکه بانکی از ابتدای امسال عملیاتی 
شده شامل الزامی شدن ثبت و تائید چک در سامانه صیاد 
بانک مرکزی است که تاثیر بسزایی در کاهش چک های 

برگشتی داشته است.
مطابق ایــن تکلیف، همــه کاربران چــک موظفند تا 
اطلاعات خواسته شده روی برگه چک های جدید بنفش 
رنگ از جمله نام گیرنده، مبلغ و تاریخ سررسید چک را 
علاوه بر لاشه کاغذی، در سامانه صیاد نیز ثبت کنند؛ چرا 
که در غیر اینصورت چک های ثبت نشده در سامانه صیاد 
توسط شبکه بانکی کارســازی نخواهند شد. از این رو 
بانک ها موظف شدند تا راه های دسترسی کاربران چک 

به سامانه صیاد را مهیا و تسهیل کنند.
روش های ثبت و تائید چک در سامانه صیاد

یکی از راه های دسترســی کاربران چک به سامانه صیاد 
بانک مرکزی، مراجعه حضوری به شعب بانکی جهت 
ثبت و تائید چک توســط متصدیان بانک اســت. این 
راهکار هــر چند در ابتــدا لازم و ضروری بــود، اما با 
سختی هایی نیز همراه اســت؛ چرا که هر بار مراجعه به 
شــعب بانکی جهت ثبت و تائید چک امری زمان بر و 

وقتگیر است.
از دیگر راه های دسترسی به ســامانه صیاد، استفاده از 
اپلیکیشن های تجاری و موبایل بانک ها است. هر چند 
این روش در دسترس بسیاری از کاربران قرار دارد، اما 
همچنان افرادی که در مناطق محروم صاحب کســب و 
کاری هستند یا به هر دلیل به اینترنت و گوشی هوشمند 
دسترســی ندارند در اســتفاده از چک های جدید در 

معاملات خود، کمی با مشکل مواجه هستند.
با توجه به افزایش روز افزون استفاده از چک های جدید 
میان مردم، لازم است تا بانک ها امکان دسترسی به سامانه 
صیاد را برای همه، به خصوص صاحبان کسب و کار در 
مناطق محروم نیز مهیا کنند. از این رو، اتصال دستگاه های 
خودپرداز و کارتخوان به ســامانه صیــاد و راه اندازی 
ســامانه های پیامکی جهت ثبت و تائید چک، از جمله 

راهکار های مناسب جهت حل مشکل این افراد است.
بانک ها تا پایــان دی، موظف به اتصــال خودپرداز به 
سامانه صیاد هســتندبانک مرکزی در راستای گسترش 
و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد برای انجام 
امور ثبت، تایید و انتقال چک های جدید صیادی، شبکه 
بانکی کشور را به ارائه این خدمات از طریق دستگاه های 
خودپرداز و کارتخوان ملزم کرده است.از این رو، حجت 
الاسلام حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس 
گفت: با توجه به اینکه چک هایی که در سامانه صیاد بانک 
مرکزی ثبت نشده باشند توسط شبکه بانکی کارسازی 
نمی شوند؛ از این رو لازم اســت تا بانک مرکزی پیگیر 
اتصال خودپرداز به سامانه صیاد توسط تمامی بانک ها 
باشد؛ این در حالی است که تاکنون تنها بانک ملت این 
امکان را مهیا کرده است.وی در رابطه با اتصال خودپرداز 
به ســامانه صیاد ادامه داد: اتصال خودپرداز، سیســتم 
پیامکی و دســتگاه های کارتخوان به سامانه صیاد بانک 
مرکزی جهت ثبت، تائید و انتقال چک یکی از اقداماتی 
است که حتی قرار بود تا پایان شهریور ماه این خدمت 
توسط تمامی بانک ها ارائه شــود. البته طبق زمان بندی 
ارائه شده توســط آقای صالح آبادی در آخرین جلسه 
با کمیسیون اصل ۹0 مجلس، قرار شــد که امکان ثبت 
و تایید اطلاعات چک از طریــق خودپرداز ها و پیامک 
تا پایان دی ماه ۱۴00 توسط تمامی بانک ها فراهم شود.

وعده اتصال خودپرداز به صیاد توســط شبکه بانکی تا 
پایان دی عملی می شود؟

هر چند زمان زیادی تا پایان زمان وعده داده شده توسط 
رئیس بانک مرکزی نمانده اســت، اما تاکنون تنها بانک 
ملت امکان ثبت و تائید چک از طریق خودپرداز را مهیا 
کرده است؛ این نشان می دهد زیرساخت های لازم توسط 
بانک مرکزی جهت ارائه این خدمات توسط شبکه بانکی 
فراهم شده است، اما اکنون این بانک ها هستند که باید در 

تسهیل کار با چک تسریع کنند. صدا و سیما 

  A.B.C ارائه وام بدون ضامن فقط  به دارندگان رتبه اعتباری
معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: در جلسه ای با حضور رییس جمهوری و تیم اقتصادی دولت و مدیران ارشد بانکی درباره سازو کار وام بدون ضامن مباحثی مطرح شد و تاکید رییس 
جمهوری بر آسان سازی پرداخت تسهیلات به آحاد مردم بود.به گزارش اقتصادسرآمد،  عباس حسینی با اشاره به جزییات دریافت وام بدون ضامن اظهار داشت: در جلسه ای با حضور 
رییس جمهوری و تیم اقتصادی دولت و مدیران ارشد بانکی درباره سازو کار وام بدون ضامن مباحثی مطرح شد و تاکید رییس جمهوری بر آسان سازی پرداخت تسهیلات به آحاد مردم 
بود. از این رو چهارشنبه هفته گذشته با مدیران عامل بانک های تابع وزارت اقتصاد جلسه ای داشتیم و محورهای صحبت های رییس جمهوری در این جلسه مورد بررسی قرار دادیم.وی 
افزود: در نهایت قرار بر این است که در مرحله اول شرایط اخذ تسهیلات خرد برای شاغلان، بازنشستگان، مستمری بگیران وزارتخانه ها، دستگاه های اجرایی و سازمان و شرکت های دولتی 
و شاغلان و بازنشسته های نهادهای عمومی و غیر دولتی، شرکت های بزرگ بخش خصوصی فراهم شود و بتوانند از شعب بانک هایی که حقوق دریافت می کنند، وام بدون ضامن بگیرند.

گروه بازار سرمایه - تصمیمات اخیر دولت درباره بازار 
ســرمایه، از دلایل بنیادی ریزش شاخص کل بوده است 
و از آنجا که ســهامداران درباره عملی شدن تصمیمات 
حمایتی دولت نیز ابهاماتی دارند، خروج نقدینگی از بورس شدت 

گرفته است.
مشکل بورس سه روزه حل نشد. وعده ای که قاضی زاده هاشمی در 
دوران نامزدی انتخابات داده بود و حــالا به عنوان عضوی از دولت 
سیزدهم گو اینکه فرمول حل سه روزه بورس را در انبار ذهنی خود 
محفوظ نگه داشته است. هرچند رئیس دولت سیزدهم هم بورس را 
مساله ای فوری برای رسیدگی در دولت عنوان کرده بود اما امروز با 
میلیون ها سهامدار متضرری روبرو هستیم که هر روز شاهد آب شدن 

سرمایه هایشان هستند. 
شاید توقع سهامداران این اســت که رئیس دولت همچنانکه نسبت 
به حضور در دل بحران هایی مانند سیل و زلزله پیش قدم است برای 
بازار ســرمایه طوفان زده هم به دل حل بحران زده و چاره ای برای 

نجات سرمایه مردم در بازار بورس بیاندیشد.
پس از سقوط ۳0 هزار واحدی شاخص کل در سه شنبه هفته گذشته، 
امروز نیز شــاخص کل با افت 25 هزار واحدی اولین ریزش بزرگ 
نسبت به روز های قبل را نشان می دهد. این در حالی است که با ریزش 
۳0 هزار واحدی بورس عملًا سطح مقاومت یک میلیون و ۳00 هزار 
واحد شاخص کل شکسته شده و بورس وارد کانال یک میلیون و 200 
هزار واحد شد. با اینحال این پرسش ایجاد می شود که ریزش بورس 
تا کجا ادامه دارد و آیا ممکنه است شاخص کل به کانال یک میلیون و 

۱00 هزار واحد نیز وارد شود؟  
به گزارش اقتصادسرآمد، یوســف اصلانی، کارشناس بازار سرمایه 
درباره علت ریزش 25 هزار واحدی شاخص کل به اقتصاد 2۴ اظهار 
داشت: با وجود تعهدات آقای خاندوزی در خصوص بسته بورسی 
و حمایت از بازار سرمایه، دولت عملًا بهانه دیگری آورده و شایعه 
کردند، رئیس سازمان برنامه و بودجه جلوی ابلاغ مصوبه ۱0 بندی 
حمایت از بورس را گرفته است؛ بنابراین در حال حاضر تکلیف آن 
۱0 مصوبه مشخص نیست. این امر به خودی خود یک نارضایتی و 

عدم اطمینانی به بازار سرمایه خواهد بخشید.
او ادامه داد: در عینحال دولت تصمیم گرفته برای صادرات محصولات 
پتروشیمی مالیات تعیین کند. اگر صادرات شرکت های پتروشیمی و 
فولادی مختل شود، از آنجا که این شرکت ها عمده ارز کشور را تامین 
می کنند، این مسئله بر ورود ارز به کشور تاثیر می گذارد و از این رو 

شاهد تورم در این حوزه خواهیم بود.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر درآمد شرکت ها پایین بیاید، در 
این شرایط تحریمی، شرکت های بورسی با 20 تا ۳0 درصد تخفیف 
محصولاتشان را به خارجی ها می فروختند. اگر بنا باشد که نرخ گاز 
به این شکل باشد و برای شرکت های صادرات محور مالیات مضاف 
تعریف شــود، قاعدتاً آن ها نیز درآمدهایشان پایین می آید و توانایی 
هزینه برای اورهال بود را از دست می دهند. این مسئله الان در بورس 
خود را نشان می دهد، اما چند ســال دیگر در صنعت کشور خود را 
نشان می دهد.  وی افزود: این همان بلایی است که بر سر خودرویی ها 
آمد. با این مصوبات و بودجه ای که دولــت تنظیم کرده همان بلا بر 
سر پتروشیمی ها و صنایع فلزی هم خواهد آمد. این مسئله منجر به 

شکل گیری عدم اطمینان در بازار سرمایه خواهد شد.  
او در پاسخ به این پرسش که چرا قول تزریق پول از صندوق توسعه 
ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه تاثیری در مثبت شدن بازار بورس 
نداشت، گفت: این پول هنوز به بازار سرمایه تزریق نشده است. الان 
بحث فراتر از بازار سرمایه است. وقتی که روند سودآوری شرکت ها 
در سال های آتی با چالش مواجه شودف جذابیت سرمایه گذاری از 

بین می رود. چراکه یک سهامدار آینده یک شرکت را می خرد.  
اصلانی درباره پیش بینی بورس در هفته جاری گفت: در حال حاضر 
شــرکت ها از نظر P/E به جذاب ترین قیمت های خودشان رسیده 
اند. دیگر ما شــاهد P/E های در حدود ۴ و ۳ هستیم. یعنی این ها 
برای سرمایه گذاری بسیار جذاب هستند. اما پالس های منفی دولت 
به بازار سرمایه همه چیز را در یک ابهام بزرگ فرو برده است. اینکه 
ممکن است دولت متوجه اشتباه خود شودو یا امروز و فردا خبری 
منتشــر کنند و روند بازار را تغییر دهند یا ممکن است که به همین 

روال ادامه دهند.  
او تصریح کرد: الان به بنیادی سهم ها بسیار جای کم ریسکی هستند، 
اما اینکه در آینده چه تصمیماتی گرفته شــود و این ابهام عجیب و 
غریبی که در بازار سرمایه اســت چه تاثیری بگذارد هنوز مشخص 
نیست. اگر به لحاظ تکنیکال شاخص را بررســی کنیم، بسیار بعید 
اســت که شــاخص کل کف قبلی خود یعنی یک میلیون و ۱00 را 
از دست بدهد. شــاید اخبار خوبی به بازار مخابره شود و وضعیت 

بهبود پیدا کند.

بورس هم مانند سیل به حل بحران فوری نیاز دارد

 چرا روند شاخص همچنان نزولی است

برگزیده ها

معاون هماهنگی اســتان های توســعه منابع انسانی 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور با بیان اینکه کسری 
بودجه  به  ۳0۱ هزار میلیارد تومــان کاهش پیدا کرد، 
گفت: بودجه عمرانی کل کشــور  به ۱۸ درصد افزایش یافت.به 
گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا نعمتی در آیین تکریم و معارفه 
مدیران پیشین و جدید سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد 
اظهار داشت: در تدوین بودجه و سیاســت های مالی سال آینده 
کشور، از ظرفیت و حضور تمام استان ها بهره گرفته شد تا ضمن 
اســتفاده از نظرات آنها، تمام مدیران استانی در جریان این برنامه 
قرار گیرند.وی خاطرنشان کرد: هدف کلی سازمان برنامه و بودجه 
کشور برای سال ۱۴0۱ تمرکززدایی و اختیار بیشتر به استانداران 
و مجموعه مدیریتی استان اســت و این یک اصل اساسی است 
که در ســازمان روی آن تاکید وجود دارد.معاون امور نوسازی و 
هماهنگی استان های معاونت توسعه منابع انسانی سازمان برنامه 
و بودجه کشور با اشــاره به اینکه در بودجه ســال آینده کسری 
بودجه از ۴۶۴ هزار میلیارد تومان به نزدیــک ۳0۱ هزار میلیارد 
تومان کاهش پیدا کرده افزود: ســال آینده یکی از تغییر ریل های 
اساسی بودجه در کشور توجه به رشد اقتصادی است و این رشد 
را در بخش های مختلف اقتصادی و با توجه به سندهای آمایش 
سرزمینی تدوین شده است.نعمتی با تاکید بر اینکه کنترل تورم در 
روند تدوین بودجه برای ما بسیار مهم بوده گفت: منابع عمومی 
دولت در بودجه ۱۴0۱ با هفت درصد رشد روبرو بوده که همین 
موضوع می تواند زمینه رفع مشــکلات و تحقق اهداف بودجه را 
فراهم کند.وی با بیان اینکه سهم بودجه عمرانی کل کشور از ۱۴ 
درصد امسال به ۱۸ درصد در سال آینده افزایش پیدا کرده گفت: 
اگر ما به دنبال رشد اقتصادی هستیم، بخشی از این رشد به وسیله 
بودجه های عمرانی محقق می شــود و به در بودجه ســال آینده 
به این موضوع توجه ویژه ای صورت گرفته اســت.معاون امور 
نوســازی و هماهنگی استان های معاونت توســعه منابع انسانی 
سازمان برنامه و بودجه کشور کار بســیار مهمی که برای بودجه 
ســال ۱۴0۱ صورت گرفته، کاهش ردیف ها است گفت: تمرکز 
بر روی اولویت دســتگاه های اجرایی یکی از مزیت هایی است 
که کاهش ردیف های دستگاهی در بودجه دارد.نعمتی افزود: در 
بودجه سال آینده کل دســتگاه های تعریف شده در بودجه به 50 
دستگاه ملی و ۳۱ استان رسید و به این ترتیب ردیف های متعددی 
که بیش از یک هزار و 200 دستگاه بودند تغییر کرد و این موضوع 
پاسخگویی دستگاه ها نســبت به بودجه هایی که در اختیار دارند 

را افزایش می دهد.

نماینده تهران با تاکید بر اینکه دولت و مجلس باید به جای 
حذف ترجیحی، بودجه غیرضروری دستگا های کم کارکرد 
را حذف کنند، گفت: اگر قدرت برخورد با مافیای اقتصادی 
را نداریم مردم را تحت فشار قرار ندهید و انتقام مافیا را از 
مردم نگیرید.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد نادری نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور نشست علنی خانه ملت، 
طی سخنانی با بیان اینکه در طول سال های سیاه دولت روحانی فجایع 
زیادی بر کشور رفت که شرح آن در این مختصر نمی گنجد، به تسنیم 
گفت: آنچه جالب و عجیب است این است که برخی از این سیاست ها 
توسط بازماندگان تکنوکرات و نئولیبرال همان دولت هم اکنون در دولت 
آقای رئیسی تئوریزه و اجرایی می شود. وی افزود: کسانی در سازمان 
برنامه و بودجه کشور نشسته اند که سال گذشته در همین مجلس سینه 
چاک وجود ارز ترجیحی بودند و اکنون با گذاشــتن پوســت خربزه 
زیر پای دولت انقلابی طرفدار دو آتیشــه حذف ارز ترجیحی هستند.

نادری گفت:  یکی از اصلی ترین دلایلی که برای حذف این ارز ذکر می 
شود، موضوع حذف دلالی و فساد است اما واقعیت این است که فساد 
اقتصادی توسط مافیایی صورت می گیرد که یک سر آن زیرمجموعه 
کاسبان تحریم قرار داشته و ســر دیگر آن در بدنه برخی دستگاه های 
دولتی است که حیات خود را در همین قبیل مفاسد جستجو می کنند.

نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد: همه می دانند علیرغم 
ریخت و پاش های غیرمعمول و فسادهای مافیای اقتصادی کشور در 
عرصه ارز ۴200 تومانی، اگر تا کنون اقلامی از کالاهای اساسی هنوز 
به دست مردم می رسد و ســفره های مردم تا حدودی رنگ این اقلام 
را می بینند به دلیل وجود این ارز در بودجه سال های اخیر بوده است.

این نماینده مردم در مجلس همچنین اظهار داشت: این هنر نیست که با 
تبلیغات یک طرفه برای حذف این ارز زمینه سازی شده و بودجه ۱۴0۱ 
با ارز ۴200 تومانی خداحافظی کرده و جای آن را وعده های به ظاهر 
زیبای یارانه یا کارت اعتباری بگیرد که مشخص نیست چه تبعاتی داشته 
و چه اتفاقاتی را بر معیشت مردم رقم می زند.وی افزود: این روش با 
شعار مردمی بودن دولت سیزدهم ســازگاری ندارد و مردم با حذف 
۴200 تومانی در سال آینده دچار مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی 
خواهند شد. هشدار می دهم نئولیبرال ها می خواهند محرومان را علیه 
سید محرومان بشورانند. آنها که با سرمایه داران متحد شده اند هیچ گاه 
نسخه ای که ذره ای خدشه به رفاه مرفهان بی درد وارد کند، روی میز 
نگذاشته و نسخه های آنها همواره برای انتقال ثروت از جیب نحیف 
توده های محروم به سرمایه داران است. چرا کسی به این سوال پاسخ 
نمی دهد که چه نسبتی میان تئوریســین های نئولیبرال و شبکه بانکی 

است که آنها تأمین مالی شان می کنند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴0۱ گفت 
که ســقف معافیت مالیاتی خانه هــای لوکس و باغ 
ویلاهای گران قیمت افزایش پیــدا کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رحیم زارع در توضیح آخرین مصوبه کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴0۱ به ایســناگفت: کمیســیون تلفیق در مصوبه 
ای به وزارت نیرو اجازه داد از طریق شرکت های تابعه نسبت به 
تاسیس شرکت های صندوق پتروشیمی با مشارکت متقاضیان و 
ســرمایه گذاران بخش غیر دولتی به منظور تجهیز منابع احداث 
و بهره برداری از 5 هزار مگاوات نیروگاه بــرق با اولویت منابع 
محروم و کمتر توســعه یافته اقدام کنــد.وی همچنین گفت: در 
مصوبه ای دیگر به دولت اجازه داده شد از طریق سازمان انرژی 
اتمی نسبت به احداث ۱0 هزار مگاوات نیروگاه اتمی تولید برق 
از طریق مشارکت با سازندگان بین المللی و صنایع داخلی اقدام 
کند.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴0۱ همچنین اظهار کرد: 
نرخ مالیات بر دارایی سالانه خانه های گران قیمت و باغ ویلاهای 
گران قیمت تغییر پیدا کرد؛ بر این اساس خانه هایی با ارزش روز 
تا سقف 20 میلیارد تومان معاف از مالیات شدند. مالیات خانه و 
باغ ویلاهای گران قیمت نســبت به مازاد 20 تا 25 میلیارد تومان 
یک در هزار و نسبت به مازاد 25 تا ۳5 میلیارد تومان دو در هزار 
نسبت به مازاد ۳5 تا 50 میلیارد تومان سه در هزار نسبت به مازاد 
50 تا 70 میلیارد تومان چهار در هزار و نسبت به مازاد 70 میلیارد 
تومان پنج در هزار مالیات بر دارایی سالانه آنها است.زارع همچنین 
گفت: در مصوبه دیگر وزارت امــور اقتصادی و دارایی موظف 
شــد وجوه قانونی نحوه تامین هزینه های اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن و کشاورزی یعنی سهم ســه در هزار از درآمد صاحبان 
کارتهای بازرگانی و صنایع به خزانه واریز شــود تا دولت آن را 
برای حمایت از توسعه زیر ســاختهای صادراتی در سال آینده 
هزینه کند.وی توضیح داد: تاکنون ســهم ســه در هزار از درآمد 
صاحبان کارتهای بازرگانی به اتاق بازرگانی واریز می شد و اتاق 
بازرگانی برای خود هزینه می کرد اما ما در تلفیق تصویب کردیم 
که این سهم مستقیم به خزانه وارد شود و دیگر به اتاق بازرگانی 
واریز نشود.وی درباره این که چه زمانی بررسی بخش درآمدی به 
پایان می رسد گفت: در حال حاضر 2 تبصره ۱2 و ۱۴ در خصوص 
حقوق کارکنان و هدفمندی یارانه ها در کارگروه ها و کمیته های 
کمیسیون در حال بررسی است که بعد از ارائه گزارش کمیسیون 
آن را بررسی کرده سپس با پایان یافتن بخش درآمدی وارد بخش 
هزینه ای می شــویم احتمالا دو هفته دیگر بررســی بودجه در 

کمیسیون به پایان می رسد.

کسری  301 هزار میلیارد تومان بودجه

بودجه عمرانی کل کشور  به ۱۸ درصد 
افزایش یافت

حذف بودجه های غیرضروری دستگاه های  به جای ارز ترجیحی

اگر قدرت برخورد با مافیای اقتصادی را نداریم 
مردم را تحت فشار قرار ندهید

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴01

سقف معافیت مالیاتی خانه های 
لوکس افزایش یافت


